
БОРИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
САМБІРСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

КОМАРНИЦЬКА ГІМНАЗІЯ
(ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ – ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ)

Код ЄДРПОУ 22417966

НАКАЗ
       29.08.2025       с.Комарники  Самбірського району Львівської області                 № 48 о/д 

 

Про реалізацію Концепції розбудови 
безпечного і здорового освітнього середовища 
у новій українській школі закладу 

    На виконання Указу Президента України від 25.05.2020 №195/2020 «Про 
Національну  стратегію  розбудови  безпечного  і  здорового  освітнього 
середовища у новій українській школі», Постанови Верховної Ради України від 
19.10.2016  №1695-VIII  «Про  забезпечення  сталого  розвитку  сфери  фізичної 
культури  і  спорту  в  Україні  в  умовах  децентралізації  влади»,  Порядку 
реагування  на  випадки  булінгу  (цькування),  затвердженого  наказом 
Міністерства  освіти  і  науки  України  від  28.12.2019  №1646  «Деякі  питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти», рішення педагогічної ради № 2 від 29.08.2025 р.    та 
з  метою  розбудови  безпечного  і  здорового  освітнього  середовища  у  новій 
українській школі, 

НАКАЗУЮ:
1.  Визнати  хід  реалізації  Національної  стратегії  розбудови  безпечного  і 
здорового освітнього середовища у новій українській школі та популяризації 
здорового способу життя серед учнів задовільним.
2. Відзначити роботу колективу щодо популяризації серед учасників освітнього 
процесу здорового способу життя.
3.  Затвердити  План  заходів  з  реалізації  Національної  стратегії  розбудови 
безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі та



популяризації здорового способу життя серед здобувачів освіти на 2025/2026 
навчальний рік.

                                    ДОДАТОК 1
4. Педагогу – організатору, класним керівникам,  вчителям:
4.1. Забезпечити виконання Плану заходів.
                                                                                         Впродовж року
4.2. Залучати до проведення заходів з популяризації здорового способу життя, 
медичну сестру,  батьків учнів закладу

                                                  Постійно
4.3  Організовувати  участь  учнів  у  проєктах,  челенджах,  квестах,  конкурсах, 
флешмобах, створенні освітнього контенту з популяризації  здорового способу 
життя, культури  безпечної  та  здорової  поведінки,  дотримання  безпечних, 
комфортних та здорових умов навчання

                                                      Постійно
4.4. Організувати проведення ранкових зустрічей та ранкової зарядки в класі.
Щоденно
4.5. Проводити інструктажі, бесіди, практичні заняття із збереження життя та 
здоров’я учнів, культури безпечної поведінки з відповідним записом у журналах 
інструктажів, класному журналі.
                                                                                             Постійно
4.6.  Ознайомлювати учнів та батьків із  пропозиціями щодо оздоровлення та 
відпочинку в дитячих санаторних закладах.
                                                                                              Постійно 
4.6.  Контролювати та популяризувати процес здорового харчування учнів.
                                                                                               Щоденно 
5. Вчителям фізичного виховання, предмету «Здоров'я, безпека та добробут»:
5.1.Забезпечити  надання  учням  базових  знань  про  здоров'я,  збереження 
психічного здоров’я, здоровий спосіб життя.

                                                     Впродовж року
5.2.  Забезпечити  ознайомлення  учнів  із  фізичним,  духовним,  естетичним  та 
соціальним компонентами здоров'я.
                                                                                                 Впродовж року
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор:                                                               Василь КОМАРНИЦЬКИЙ 

З наказом ознайомити:                                        Світлана ПЕЛЮШКЕВИЧ 



ДОДАТОК 1 

до наказу № 48 від 29.08.2025 р.

План заходів  Концепції розбудови безпечного 
і здорового  освітнього середовища у новій українській школі 

на 2025/2026 навчальний рік 

№ Заходи Терміни Відповідальні
1 Здійснення інформаційно-освітніх заходів з 

метою формування в учнів свідомого і
відповідального  ставлення  до  власного 
здоров’я  та  здоров’я  оточуючих,  навичок 
безпечної поведінки

2025/2026 н.р. Класні 
керівники

2 Використання здоров’язбережувальних
технологій під час проведення навчальних
занять  з  окремих  навчальних  предметів 
(інтегрованих курсів) і перерв між ними

2025/2026 н.р. Вчителі
Класні 

керівники

3 Популяризація,  організація  та  здійснення 
рухової активності, фізкультурнооздоровчих 
та спортивних заходів для учнів

2025/2026 н.р. Вчителі 
фізичної 
культури

4 Участь  у  фізкультурно-оздоровчих  і 
спортивних заходах для учнів

2025//2026 н.р. Класні 
керівники

5 Аналіз  поточного  стану  організації 
харчування в закладі

Впродовж року Директор

6 Забезпечення  врахування  потреб  дітей  з 
особливими дієтичними потребами під  час 
організації харчування

До 01.09. Класні 
керівники, 

кухар
7 Інформування учасників освітнього процесу 

з  питань  вакцинації,  профілактики 
інфекційних та неінфекційних захворювань, 
збереження  сексуального  та 
репродуктивного  здоров’я  молоді,  протидії 
поширенню серед учнів звичок, небезпечних 
для їх фізичного та психічного здоров’я

2025/2026 н.р. Педагог-
організатор

8 Здійснення  контролю  за  проходженням 
періодичного медичного огляду працівників 
та учнів

До 01.09. Директор



9 Здійснення  інформаційно-освітніх  з  метою 
захисту прав і  свобод,  формування у дітей 
ціннісних  життєвих  навичок  та  моделей 
поведінки,  протидії  торгівлі  людьми, 
булінгу  (цькуванню),  зокрема  підвищення 
обізнаності щодо торгівлі людьми в умовах 
військової  агресії  та  проведення 
міжнародної  акції  “16  днів  проти 
насильства”,  Європейського  дня  захисту 
дітей  від  сексуальної  експлуатації  та 
сексуального насильства

2025/2026 н.р. Педагог-
організатор

10 Інформування батьків про можливості ІРЦ До 01.10. Заступник 
директора

11 Організація  та  здійснення  для  працівників 
закладів заходів, спрямованих на розвиток у 
них культури здорового харчування, рухової 
активності та піклування про своє здоров’я, 
протидію професійному вигоранню

2025/2026 н.р. Педагог-
організатор,
заступник 
директора

12 Створення  умов  для  рухової  активності  та 
здорового харчування працівників

2025/2026 н.р. Директор

13 Створення  доступних,  безпечних  і 
нешкідливих умов навчання та перебування

2025/2026 н.р. Директор

14 Облаштування укриття згідно з ДБН В.2.2—
5:2023  “Захисні  споруди  цивільного 
захисту”

До 01.09. Директор

15 Функціонування  класу  безпеки  для 
забезпечення  освітнього  процесу,  у  тому 
числі  для  дітей  з  інвалідністю,  фізичними, 
психічними,  інтелектуальними  або 
сенсорними  порушеннями,  проведення 
заходів  із  популяризації  знань  у  сфері 
цивільного захисту, у тому числі щодо дій у 
надзвичайних ситуаціях та правил пожежної 
безпеки,  профілактичної  діяльності  серед 
здобувачів освіти,  із  запобігання вчиненню 
правопорушень за участю дітей

2025/2026 н.р. Директор

16 Забезпечення навчання учасників освітнього 
процесу  щодо  алгоритму  дій  на  випадок 
повітряної  тривоги,  загрози  виникнення 

2025/2026 н.р. Класні 
керівники
Директор



надзвичайної ситуації з урахуванням потреб 
дітей  з  інвалідністю,  фізичними, 
психічними,  інтелектуальними  або 
сенсорними  порушеннями  та  працівників 
закладів освіти, які є особами з інвалідністю

17 Забезпечення  здобуття  освіти  дітьми  з 
особливими  освітніми  потребами  з 
урахуванням їх потреб та можливостей

2025/2026 н.р. Директор

18 Надання  додаткових  психолого-
педагогічних  і  корекційно-розвиткових 
послуг у закладах загальної середньої освіти 
та  придбання  спеціальних  засобів  корекції 
для осіб з особливими освітніми потребами

2025/2026 н.р. Працівники

19 Поширення  практики  функціонування 
служб  порозуміння  (шкільної  медіації)  і 
навчання  ефективної  взаємодії  з  дітьми  з 
особливими освітніми потребами

2025/2026 н.р. Пелюшкевич 
С.В

20 Розвиток руху дружин юних рятувальників 
пожежних

2025/2026 н.р. Педагог 
організатор

21 Організація  та  проведення  Дня  цивільного 
захисту,  Тижня  знань  з  основ  безпеки 
життєдіяльності

2025/2026 н.р. Класні 
керівники

22 Здійснення  інформаційно  просвітницьких 
(тренінги,  презентації  тощо,  зокрема  за 
участю  представників  органів  державної 
влади та органів місцевого самоврядування, 
громадськості)  та  превентивних  заходів, 
спрямованих  на  формування  в  учасників 
освітнього  процесу  культури 
недискримінаційної,  ненасильницької, 
безконфліктної  комунікації,  здорового  та 
безпечного  способу  життя,  навичок 
збереження  власного  життя  та  здоров’я,  а 
також запобігання небезпечній поведінці

2025/2026 н.р. Класні 
керівники

23 Навчання  учасників  освітнього  процесу  з 
питань  безпеки  під  час  використання 
інформаційно  -  комунікаційних  технологій 
та  інших  медійних  засобів,  зокрема  з 

2025/2026 н.р. Класні 
керівники



безпечної  поведінки  в  Інтернеті,  та 
здійснення  відповідних  інформаційно  - 
роз’яснювальних заходів

24 Розроблення  та  розповсюдження  серед 
учасників  освітнього  процесу 
інформаційних  матеріалів  щодо  здорового 
та безпечного способу життя, збереження та 
поліпшення власного  здоров’я,  розміщення 
їх  електронних версій на офіційному веб - 
сайті

2025/2026 н.р. Вчитель 
інформатики

25 Здійснення заходів із  раннього запобігання 
та евакуації учасників освітнього процесу в 
разі  нападу  або  ризику  нападу  на  заклад 
освіти;  участь  у  навчанні  та  практичних 
тренуваннях  учасників  освітнього  процесу 
щодо дій під час нападу на заклад освіти та 
евакуації учасників освітнього процесу

2025/2026 н.р. Директор

26 Налагодження  взаємодії  із  службами  у 
справах  дітей,  надавачами  соціальних 
послуг,  законними  представниками  учнів, 
які  є  вихованцями  закладів  інституційного 
догляду  та  виховання  дітей,  у  частині 
захисту  прав  дітей  та  підтримки  їх  сімей, 
зокрема  з  метою  відновлення  родинних 
зв’язків

2025/2026 н.р. Заступник 
директора

27 Надання допомоги дітям, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, та їх сім’ям 
з  метою  забезпечення  дотримання  прав 
дитини  та  подолання  складних  життєвих 
обставин її сім’єю

2025/2026 н.р. Класні 
керівники

28 Утворенню куренів-осередків з національно-
патріотичного виховання (первинних ланок 
“Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної  гри  “Сокіл”  (“Джура”)”, 
навчання  учнів  навичок  здорового  та 
безпечного  способу  життя,  запобігання 
насильству та булінгу (цькуванню)

Впродовж року Педагог 
організатор


